

Tyresö kommun

Fredrik Saweståhl

PM

2015-09-21

1 (2)

Arbetsförmedlingen

Tyresö kommuns yttrande över Arbetsförmedlingens inriktningsplan gällande anpassning av Arbetsförmedlingens kontorsnät inom Stockholm och Gotland

Tyresö kommuns synpunkter

Från Tyresö kommuns sida ser vi med oro på Arbetsförmedlingens avsikter att genomföra en förändring av kontorsnätet på det sätt som redovisas i angiven PM.

Enligt PM är AF:s uppdrag att hjälpa arbetssökande att få rätt arbete och företag att få rätt kompetens. Kundupplevelsen och kundnyttan ska löpa som en röd tråd genom allt AF gör. Kundens behov ska vara utgångspunkten och kunderna ska mötas där de befinner sig.

Tyresö kommun är en växande kommun och har i dagsläget en befolkning på ca 46.000 invånare. Arbetslösheten i kommunen var i augusti 2015 3,2%.

En av de viktigaste uppgifterna för kommunen är att understödja och rusta medborgare mot arbete och meningsfull sysselsättning. För att vara framgångsrika i detta arbete bör såväl Arbetsförmedlingen som kommunen synkronisera sina insatser på bästa möjliga sätt. Vi gör bedömningen att närhetsprincipen är särskilt viktig för stora delar av våra arbetslösa invånare.

Samhällets viktiga aktörer bör rimligtvis finnas där behövande medborgare finns. Detta är särskilt viktigt för de målgrupper som av olika anledningar inte har förutsättningar att ta sig till andra geografiska områden. Föreslagen lokalisering innebär givetvis en försämring för våra invånare.

Samverkan mellan AF och vår kommun har fungerat bra och under senare år utvecklats i en mycket positiv riktning. Vår uppfattning är att AF:s flytt från kommunen inte skulle gynna denna utveckling.

Svar på Arbetsförmedlingens frågor

1. På vilket sätt påverkar Arbetsförmedlingens förändrade kontorsnät oss som t ex samverkanspart och aktör?

Enligt vår uppfattning är närhetsprincipen avgörande för ett framgångsrikt samarbete. Speciellt för unga och personer med funktionsnedsättningar. Att Af lämnar Tyresö kan påverka hur samverkan utvecklas.

2. Hur vi gemensamt, både lokalt och regionalt, kan utveckla och stärka samarbetet med anledning av det förändrade kontorsnätet?

Det framgångsrika arbetsmarknadsarbetet ska ske i invånarnas närhet. För att bibehålla det goda samarbetet ser vi gärna att AF förelägger några arbetsdagar per vecka i kommunens servicecenter. Detta skulle gynna grupper med störst behov av tjänsterna.

3. Finns det möjligheter att samlokalisera verksamheter redan tidigt och vilka fördelar detta skulle medföra?

Se fråga 2

4. Övriga synpunkter?

Vårt fokus är att stödja invånare till arbete och egen försörjning. Ett nära samarbete med AF är avgörande för hur vi lyckas med detta.

Fredrik Saweståhl
Kommunstyrelsens ordförande